EDITAL N. 125/2020-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº 001/2019-CPPS de 03/04/2019, nº 014/2019 – CPPS de

11/06/2019,  nº 015/2019 – CPPS de 14/06/2019 e os protocolos nº 166002893 e nº 166094186, o Decreto

Estadual 4230/2020 e a Resolução 001/2020-UNESPAR, no uso de suas atribuições resolvem,

R E S O L V E M

Art. 1º -  Tornar público a  ampliação de vagas no Processo Seletivo Simplificado, para professor por

Prazo  Determinado,  para  o  Campus  de  União  da  Vitória,  aberto  pelo  Edital  nº

001/2019-CPPS/UNESPAR e do Edital nº 014/2019 - CPPS/UNESPAR de Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado para Professor por Prazo Determinado, nas seguintes Áreas/Subáreas:

Área/Subárea: Língua Espanhola e Metodologia da Língua Espanhola
Vagas: 01 (vaga)
RT – 40 horas

Área/Subárea: Filosofia Geral
Vagas: 01 (vaga)
RT – 40 horas

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 08 de junho de 2020.

Sydnei Roberto Kempa Sandra Salete de Camargo e Silva
Vice-Reitor - UNESPAR Pró-Reitora – PROGESP